

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO DE ATÉ 150 m				2.679.471,80	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				382.298,16	14,27
01.01.001	Acompanhamento técnico para poço até 100m	un	6,00	2.478,76	14.872,56	0,56
01.01.002	Acompanhamento técnico para poço de 100 a 250m	un	6,00	7.321,88	43.931,28	1,64
01.01.003	Transporte de perfuratriz rotativa até 250 (mínimo 100km)	km	1.200,00	32,52	39.024,00	1,46
01.01.004	Transporte da unidade teste de bombeamento (mínimo 100km)	km	1.200,00	21,19	25.428,00	0,95
01.01.005	Transporte de compressor 350psi / 950 cfm até 300km (mínimo 100km)	km	1.200,00	24,43	29.316,00	1,09
01.01.006	Instalação de perfuratriz rotativa de 100 a 250m de profundidade	un	12,00	8.758,96	105.107,52	3,92
01.01.007	Instalação de unidade teste de bombeamento (Bomba submersa)	un	12,00	7.217,55	86.610,60	3,23
01.01.008	Instalação de compressor 350 psi/950 cfm	un	12,00	3.167,35	38.008,20	1,42
01.02	PERFURAÇÕES				618.353,04	23,08
01.02.001	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 22" - poço até 150m	m	240,00	536,56	128.774,40	4,81
01.02.002	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 14.3/4" - poço até 250m	m	600,00	377,22	226.332,00	8,45
01.02.003	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 12.1/2" - poço até 150m	m	600,00	301,59	180.954,00	6,75
01.02.004	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 10" - poço até 150m - Percussão	m	300,00	244,19	73.257,00	2,73
01.02.005	Laje de Proteção do Poço em concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa lñado e adensado	m3	12,00	752,97	9.035,64	0,34
01.03	REVESTIMENTO E PROTEÇÃO				1.258.717,88	46,98
01.03.001	Revestimento tubo liso aço preto astm em 16"	m	252,00	1.829,43	461.016,36	17,21
01.03.002	Revestimento tubo liso pvc geomecânico stand dn 250mm	m	600,00	208,42	125.052,00	4,67
01.03.003	Revestimento tubo liso pvc geomecânico stand dn 206mm	m	600,00	124,60	74.760,00	2,79
01.03.004	Revestimento tubo liso pvc geomecânico stand dn 154mm	m	300,00	71,86	21.558,00	0,80
01.03.005	Revestimento filtro pvc geomecânico stand dn 250mm	m	150,00	435,99	65.398,50	2,44
01.03.006	Revestimento filtro pvc geomecânico stand dn 206mm	m	150,00	400,21	60.031,50	2,24
01.03.007	Revestimento filtro pvc geomecânico stand dn 154mm	m	80,00	241,95	19.356,00	0,72
01.03.008	Centralizador em 8"	un	12,00	346,67	4.160,04	0,16
01.03.009	Redução diâmetro 200 x 154mm pvc geomecânico stand	un	6,00	571,64	3.429,84	0,13
01.03.010	Redução diâmetro 250 x 200mm pvc geomecânico stand	un	12,00	1.128,62	13.543,44	0,51
01.03.011	Tampa de poço cap macho stand em 250mm	un	12,00	298,57	3.582,84	0,13
01.03.012	Tampa de fundo - cap fêmea geomecânico stand em 206mm	un	12,00	513,49	6.161,88	0,23
01.03.013	Abraçadeira em ferro DN 8" ou 10"	un	6,00	590,98	3.545,88	0,13
01.03.014	Pré-filtro comum	m3	180,00	1.971,96	354.952,80	13,25
01.03.015	Hexametáfosfato de potássio etc.	kg	400,00	27,40	10.960,00	0,41
01.03.016	Cimentação anelar - poço até 250m	m	80,00	390,11	31.208,80	1,16
01.04	DESENVOLVIMENTO, ENSAIO DE VAZÃO, ENTREGA DE POÇO				420.102,72	15,67



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

COMPLEMENTAÇÃO DA PESQUISA DO POTENCIAL HIDROGEOLÓGICO DO AQUIFERO MARITUBA COM
PERFURAÇÕES DE POÇOS TUBULARES / SERGIPE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08682

BDI: 24,84%

Ref : Abril/2023-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.001	Desenvolvimento com compressor 350psi - 950cfm	h	288,00	701,01	201.890,88	7,53
01.04.002	Ensaio de vazão com bomba submersa	h	288,00	757,68	218.211,84	8,14
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	2.679.471,80